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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 8. juli 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 982 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Li-

selott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 982:  

’’Ministeren bedes oplyse, hvor mange ydernumre der er oprettet i Region 

Sjælland de seneste 5 år (spørger ønsker en oversigt over byer, hvor der er 

oprettet praksis i regionen), samt oplysning om hvor mange afslag der er givet, 

og hvad årsagen til afslagene har været?” 

 

Svar: 

I forbindelse med forberedelse af svar er det blevet præciseret, at der spør-

ges specifikt til speciallægeområdet. 

 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag 

fra Region Sjælland. 

 

Regionen har oplyst, at dens kapacitet for praktiserende speciallæger har 

været uændret de seneste 5 år, hvorfor der ikke er oprettet nye ydernumre. 

På nogle områder har der som følge af en speciallæges ophør været nyned-

sættelser, som har udfyldt den ledige kapacitet. 

 

Der har i perioden været 20 uopfordrede ansøgninger, hvortil der er givet af-

slag1, eftersom de pågældende ansøgninger var inden for specialer og/eller 

med geografiske placeringer, som ikke har imødekommet de behov, som ind-

går i regionens samlede sundhedsplanlægning.  

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Region Sjælland. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Tue Schou Pedersen 

 

                                                      
1 Hertil skal nævnes, at en deltidspraktiserende ortopædkirurg 12 gange i perioden 
2007-2013 har søgt om at konvertere deltidspraksis til fuldtidspraksis, samt at der er 2 
deltidspraktiserende kirurger i regionen, der flere gange har søgt om konvertering til 
fuldtidspraksis, samt en delepraksis, der ønsker status af 2 heltidspraksis. 
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